Протокол № 2 заседания
Совета школы
Асбестовского
муниципального
общеобразовательного
учреждения средней
общеобразовательной школы
№ 16  от 27.09.2011 г.

Присутствовало: 19 человек

Повестка дня

1. Утверждение плана работы на 2011-2012 уч. год.

2. Утверждение ОП на 2011-2012 уч. год.

3. Презентация Публичного доклада по итогам работы за 2010-2011 уч. год.

4. Утверждение плана модернизации общего образования школы на 2011-

2015 годы.

По первому вопросу слушали Кузьмину Л.А., председателя Совета школы с

проектом  плана работы Совета школы на 2011-2012 уч. год.

По второму вопросу слушали Четверикову Е.С., зам. директора по УВР, с

отчетом по реализации ОП школы за 2010-2011 уч.год и проектом ОП на 2011-

2012 учебный год. Основные модули ОП на 2010-2011 уч. год реализованы, о чем

свидетельствует мониторинг качества реализации программы.  составлен проект

ОП на 2011-2012 учебный год, который будет представлен на обсуждение

участникам оп в сентябре.. и будет  размещен на сайте ОУ после его утверждения.

(Анализ реализации ОП за 2010--2011 уч.год  и проект ОП на 2011-2012 уч. год

прилагаются).

По  третьему  вопросу слушали Каменских Н.А., директора  школы, с

публичным отчетом школы за 2010--2011 уч.год. Отчет состоит из 12 разделов:

общая характеристика учреждения, образовательная политика, система оценки

качества, система управления, финансово-экономсическая деятельность,

организация оп, ОП, учебные достижения обучающихся, участие в ФД, состояние

здоровья, социальное партнерство, социальная активность ОУ. Полный текст

отчета прилагается и размещен для обсуждения на сайте учреждения.

По четвертому вопросу слушали Каменских Н.А., директора школы, с

проектом плана модернизации общего образования в школе на 2011-2015 годы.

План прилагается и состоит из 6 разделов, которые определяют постепенный

переход на стандарты второго поколения, обеспечение условий для этого,

повышение квалификации педагогов, апробирование новой формы аттестации

педагогов,  внедрение электронного мониторинга в образовательной системе

школы и другие позиции. План размещен на сайте школы для ознакомления всех

участников  оп.

Решение:

    1.Утвердить план работы Совета школы на 2011-2012 уч. год